
Settore II
Lavori Pubblici
Servizio Viabilità

Telefono 0323 495011

e-mail:protocollo@cert.provincia.verbania.it

Verbania, 20/04/2025

Registro Ordinanze N.191 

STRADA PROVINCIALE N. 52 DI VALLE STRONA
ORDINANZA PER L'INTERRUZIONE DELLA CIRCOLAZIONE CON EFFETTO IMMEDIATO CAUSA MOVI-
MENTO FRANOSO CON CROLLO DI MASSI SU SEDE STRADALE ALLA PROGR KM 7+400 IN COMUNE 
DI VALSTRONA FINO A REVOCA

LA DIRIGENTE

Premesso che

• Lungo la SP 52 DI VALLE STRONA nella giornata del 20/04/2025 causa eventi meteorologici avversi  
si è verificato un movimento franoso con crollo di massi sulla sede stradale, con conseguente inter-
ruzione della circolazione stradale

• Risulta necessario al fine della tutela della pubblica incolumità provvedere alla chiusura della strada 
fino a revoca, in attesa degli accertamenti geologici di rito, per veicoli a motore, cicli e pedoni.

• E presente in loco una viabilità alternativa lungo la strada comunale, che garantisce il collegamento  
delle frazioni situati a monte della frana

Visto:

• L’art. 6 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285;

• L’art. 96 del D.P.R. 24/07/1977 n. 616.

• L’art. 5 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia del Verbano Cusio 
Ossola, approvato con D.G.P. n. 93 del 13/04/2006, relativo all’emanazione di ordinanze ai sensi  
dell’art. 6 commi 4 e 5 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285.

ORDINA

L’interrruzione  della  circolazione  stradale  lungo  la  SP  52  DI  VALLE 
STRONA alla progr km 7+400, in Comune di Valstrona, con effetto imme-
diato FINO A REVOCA per tutte le categorie di veicoli e pedoni

E’ PRESENTE IN LOCO VIABILITA’ ALTERNATIVA LUNGO LA STRADA COMUNALE

OGNI ABUSO VERRÀ PUNITO A TERMINI DI LEGGE

LA DIRIGENTE
Ing. COSTA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

.

PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA
Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania

Pagi.1/1 Telefono +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237

copia informatica per consultazione


